

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Lutego. — Rok 1836.
Sobota.

№ 35.

Jutro, Ś. Romuald.
Niedziela Mięsojupa.

Dnia 14/26 z. m. Rada Adminis: mianowała: PP. Antoniego *Borkowskiego* Jakwirenta Sądu poli: popr: wydz: Jędrzeiowskiego, Podprokuratora przy Sądzie krymin: woje: Krakow: i Sandom:, i Józefa *Jędrzejewicza* Podpisarza, Pisarzem Sądu krymin: woje: Płoc: i Augus: — Dnia 3 b. m. i. r. odbyło się u XX. *Augustjanów* Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Jana *Stompf*, Maiora Cesarskiego korpusu Inżynierów komunikacji lądowych i wodnych, Inspektora Jlnego dróg i mostów w Królestwie Polskiem, zmarłego po długich i bolesnych cierpieniach na d. 30 Stycznia r. b. w 46 roku swego życia. Ten zaszczytny stopień i oznaki honorowe zdobiące trumnę, świadczyły o znakomitych zasługach nieboszczyka w blisko 30to letnim zawodzie służby publicznej, lecz żal i smutek głęboko wryte na twarzach licznie zebranych na ten święty obchód przyjaciół, kolegów i znaniomych, tzy nie jedne rozżące lica, rozpacz osierociałej rodziny, nierównie wymowniejsze jeszcze oddawały świadectwo tym jego cnotom towarzyskim i domowym, któremi tak krótko niestety! swój pobyt na tej ziemi oznaczył. Cześć i pokój jego popiołom. — Ner 6 *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego* zawiera: 1) O związku inwentarzy z rolnictwem (dokończenie); 2) O uprawie chmielu; 3) O hodowaniu drzewa morwowego (ciąg dalszy); 4) Uwagi ogólne nad wyrabianiem cukru z buraków, przez *Józefa Betze*; 5) Zapytanie względem choroby bydła rogatego do księgosuszy podobnej. Ceny targowe w Warszawie. Ogółem przypomnienia na miesiąc Luty. — Od kilku dni trwa odwilż, a po tak ogromnych śniegach, roztopiające się bryły, na wszystkich ulicach a szczególnie nie szerokich, niezmiernie utrudzają przejazd. Po tak długo trwającej sanie, wczoraj ukazały się z powrotem dorożki.

— Wczoraj w wielkim Teatrze po 14 przedstawieniu *Czemuż nie była sierotą*, przywołani JPanna *Żuczowska* i JPan *Piasecki*. — Wczoraj w rozpoczętem ciągnienu lej klasy 47 Loterji, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Złp. 15,000 na Nr 4412 u Epstejna. Premjum 10,000 złp. otrzymał Nr 19,853, iako pierwszy wyciągnięty z koła w dniu rozpoczętym ciągnienu 1 klasy 47 loterji, na który również padła wygrana złp. 30. Los w połówkach wzięty w kantorze Bluma i Jakubowskiego. Złp. 3,000 na Nr 18,205 u Moseza w Janowie. Złp. 2,000 na Nr 20,869 u Bluma i Jakubowskiego. Po złp. 1,000: na Nr 14,482, 21,916, 36,325, 49,158, 51,989, 57,720, 61,039, 63,734. — Kurs wczorajszy: Dukaty zł. 19 gr. 19. Listy zast: białe bez kuponu zł. od 97 gr. 22 i pół do 98, wartość kup: gr. 14 1/3. — Do dzisiejszego Kurjera dołącza się Spis świeżo otrzymanych Holenderskich nasion ogrodowych, pastewnych i kwiatowych w Handlu korzeni i win pod Nr 404 na przeciwko Kościoła Sgo Krzyża, dla osób na prowincji zamieszkałych; zaś osoby zamieszkałe w Warszawie mogą takowych wspomnianym handlu dostać. — W dniu 23 Stycznia r. b. W. Karolina z Bonieckich *Szmigielska*, Małżonka b. Podpułkownika b. wojsk polskich, po 14sto miesięcznej chorobie przeniosła się na łono wiecznego pokoju, pozostawiwszy w smutku Małżonka i 5ro małoletnich dzieci, w dniu 26 t. m. zwłoki jej pochowane zostały w Kościele parafjalnym miasta Ciechanowa.

Anglja. — Hrabięgo *Mikołaja Palena* brata Cesarsko-Rosyjskiego Posła w Paryżu, oczekiwano z tej stolicy w Londynie, gdzie ma przez niejaki czas zabawić. — Lord *Burgham* na nowo zachorował. — Pan *Rudwen* nie zakończył życia, iak niektóre gazety doniosły. — W Lon-

dy nie mówią powszechnie o reformie tamecznej municypalności. — Zieneralnego pocztamtu Londyńskiego przybywa każdego dnia 35,000 listów krajowych, a wysyłaią 40,000, co czyni rocznej intraty kilka milionów więcej niż dawniej; nie wiele jest mniejszy dochód z listów przybywających i odchodzących z zagranicy, i listów w mieście kursujących. Codziennie wydaia także w Londynie 25,000 sztuk gazet we wtorek, środek, czwartek, piątek i sobotę, zaś w niedzielę 40,000, a w poniedziałek 50,000. — W browarze iednego z znakomitych Piwowarów Londyńskich, znajduie się oxeft, w którym pomieścić się może 30 osób; ów Piwowar kazał takowy umyślnie zrobić na rocznicę swoich urodzin; w tym dniu chcē owe naczynie napełnić piwem, i uczęstować nim znaczną liczbę ubogich. — Dnia 27 z. m. Król w *Brygtonie* dał posłuchanie kilku znakomitym osobom krajowcom i zagranicznym, a najdłużej rozmawiał z Jenerałem *Huston*. — Lord *Jan Rusel* jako stronnik Ministrów, ma dać świetną ucztę w dniu otwarcia Parlamentu (3 b. m.) — *Okonel* daie dla swych stronników uczty i oni nawzajem dla niego, przyczem zachęcaia się do utwierdzenia tegoż stronnictwa. — W połacu Ministrów spraw wewnę: w Londynie wybuchnął pożar, a chociaż dość wczesny był ratunek, iednak szkody są znaczne. — Portugalska fregata, mająca nazwisko *Xżna Braganca*, zawinęła do Angielskiego portu w *Palma*, iest ona przeznaczoną na zawiezenie Xcia *Sasko-Koburskiego do Lisbony*. — Posiedzenia terażniejszego Parlamentu ma Król osobiście zagaic. — W giełdzie Londyńskiej teraz nie niema ważnego, dopiero spodziewaia się rozmaitych zmian po rozpoczęciu Parlamentu. — Umarł teraz w Londynie były Konsul Portugalski *Sampaio* i zostawił majątek 24 milionów złp.

Hiszpanja. — Potwierdza się wiadomość, że nie tylko w okolicy *Witorji*, ale nawet na całej linii od *Salwatjery* aż do *Willa Real Alawa*, stoczona była powszechna bitwa, w której wojsko Królowej d. 16 z. m. mimo przewyż-

szającej siły pobite przez Karlistów, iak okazał rapport dowodzącego Jenerała Karlistowskiego Hrabia *Eguia* do Ministra wojny d. 17 z. m. — *Don Karol* wyznaczył w z. m. w głównym swoim stanowisku wynagrodzenie dla kilkunastu włościan, którzy wspieraiąc wiernie iego sprawę, zostali zupełnie zniszczeni przez wojsko Królowej. — Mówia, że z rozkazu *Don Karola* utworzony będzie pułk lekkich Strzelców, składający się z samych młodych ochotników.

Włochy. — Gdy Królowa *Neapolitańska* szczęśliwie powiła syna, w całej stolicy panowała powszechna radość. — Do *Rzymu* przybyło d. 12 z. m. kilku Kurjerów z państw północnych, których depesze miały być wielkiej wagi. Niektóre listy odebrane z *Hiszpanji*, zapewniaia, że sprawa *Don Karola* pójdzie pomyślnie. — Popełniona kradzież gwałtowna w Kościele *S. Piotra* w Rzymie, była powodem powszechnego oburzenia przeciw zbrodniarzom, których Policja wkrótce wysledziła i oddała w ręce sprawiedliwości; chociaż wartość rzeczy Kościelnych nie była znaczną, iednak każdy był ciekawy iaka kara pomienionych złoczyńców oczekuje. — W okolicy *Florenceji* w małej odległości od wioski *Czinetto*, zapadła się ziemia na kilka sążni obwodu, poczem wybuchnął z tego miejscea kilkanaście razy płomień siarczysty, który napełnił smrodem całą okolicę; ten wypadek stał się w zeszytym miesiącu z południa na czystem polu, będąc widziany od pracujących tam włościan, którzy z przestrachem słyszeli niezmierny huk podziemny. — Cała siła morska *Sardyńska* składa się z 30 rozmaitych statków wojennych. — Prócz *Rzymu* także i w innych miejscach państwa Kościelnego dało się uczuć trzęsienie ziemi w nocy z d. 10 na 11ty z. m. — W *Rzymie* będący Artysci niemieccy, na prędce zrobili kilka sanek, i odbyli *szlichtadę*; niesłychana nowość w tej stolicy!

Francja. — Minister spraw wewnętrzných dawał d. 25 z. m. wielki bal w swoim pałacu, na który rozdano 3,000 biletów. — Admirał

Makau zaciągnął swoją banderę dnia 20 z. m. na okręcie *Jowisz*, i oczekiwał pomyślnego wiatru aby mógł wypłynąć z tymże okrętem i fregatą *Terpsykorą*, z Brestu na otwarte morze. — Można wyobrazić iak znaczna liczba osób pragnie znajdować się na posiedzeniach sądu Parów w czasie procesu *Fjeschego*; gdy wielki Referendarz podał wniosek do Izby Parów aby ta wydała w tej mierze 17,500 biletów dla wniejszych słuchaczy. — Na wielkim balu w pałacu Królewskim, który był dany d. 23 z. m., zdarzył się wypadek, że Pan *Wileżontje* padł w tańcu i wywinął sobie ramię, przeczco tańce przez krótką chwilę zostały wstrzymane. — Niepotwierdza się wiadomość, że Jenerał Hiszpański *Alawa* przybył do Paryża, ponieważ ten w swej podróży z Bordo do tej stolicy miał złamać nogę przez wywrócenie się powozu. — D. 27 z. m. miał być dany w pałacu Królewskim bal dziecienny, na który zaproszono 500 dzieci znakomitszych rodzin. — D. 28 z. m. miał dać Xżę *Orleński* w swoich apartamentach świetny bal, a następnie Xżę *Broglje* ucztę w pałacu Ministerjalnym spraw zagraniczy. — Mówią, że przez czas trwającego procesu *Fjeschego*, żadnego balu u Króla nie będzie. Proces pomieniony odbywa się z największą punktualnością; naczynia w których *Fjeschemu* i jego współobwinionym będą przynoszone jedzenia, zamknięte będą na kluczy, z obawy, aby który z nich nie był otruty. — Kilka rodzin obwinionych o zaburzenia w Paryżu, których niedawno sąd Parów skazał na różne kary warownego więzienia, podało prośby do Króla, ażeby ulżyć kary obwinionym. — Kilku Officerów z gwardji naro: Paryzkiej prosiło o uwolnienie ich od służby. — Król Francuzów zwiadził nowo urządzone Muzeum w *Wersalu*. — Gdy komisje naradzają się nad podaniem projektami, przeto przez kilka dni izba deputowanych nie miała posiedzenia. — Uwolniono kilka osób, na które padało podejrzenie, że niedawno miały zamiar wzniecić niespokojność. — Jedne dzien-

niki utrzymują, że nastąpi poiednanie byłego Ministra skarbu Pana *Human* z Xciem *Broglje*, drugie zapewniają, że to poiednanie icst niepodobnem do uskutecznienia.

Niemcy. — Dzisiejszy coraz bardziej wstawiający się *Wirtuoz Guzikow*, żydek grający na harmonice stomiano-drewnianej, zwiadzwszy Wiedeń, Pragę, Drezno, teraz w Królewskim teatrze w Berlinie daie koncerta i zachwyca słuchaczów. — Donoszą z *Drezna*, że nagłe i częste zmiany powietrza w czasie terażniejszej zimy, stały się przyczyną chorób, i mało kto cieszyć się może zdrowiem. Między zmarłemi w tej stolicy, powszechnie jest żalowanym pełen zasług Jenerał *Wolan*, Prezes wojennego kolegium. Pogrzeb iego odbył się przy towarzyszeniu wszystkich wojskowych znajdujących się w Dreznie i mnóstwa Ludu. — Poseł Portugalski Hr. *Lauradjo*, odwiedziwszy dwór Religicki, znowu przybył do *Gota*. — Niektóre gazety nie potwierdzają pogłoski, że młody Król *Grecki* życzy opuścić to Królestwo. — W *Wireburgu* Rabin i Izraelscy odbyli niedawno kilka narad względem nowego urządzenia ich szkół w Bawarji i zmienienia niektórych obrzędów. — Uniwersytet w *Sztutgardzie* bardzo się uświetnia, zaszczyca się doborem światłych Professorów; muzeum i ogród botaniczny pomnażają się interesującemi przedmiotami, i jest nadzieia, że stany Królestwa przyłożą się do wzniesienia biblijoteki. W tejże stolicy ma być stawiany nowy teatr.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Gniazdowski Fel: Possessor z Cyrkułu Bocheń; Płaskow Podpułko: z Płocka, Jagmin Paw: Dzie: z Gub: Grodzień; Doroszenko Kommissjo: 8 klas: z Żytomierza, Kocebue Pułkownik Sztabu Jlnego z Wilna, Aftenberg Jenerał z Petersburga.

DONIESIENIA.

Niżej podpisana uwiadamia niniejszem, że dla wyjazdu nagłego, KAWIARNIA utrzymująca pod znakiem *Caffe Royal* pod Nr 794 Lit: A., każdego czasu ma do wynajęcia wraz z Meblami i Bilardem.

Banicka.

W tych dniach do Sklepu Jana Lebedowa, na Nalewkach w domu Kowalowa pod Nr 2240, nadszedł transport TOWAROW Ros: iako to: Kawjoru Astrachańskiego świeżego i prasowanego, Łososia, Jarzabków, Cjecwierzy, Kuropaty, i t. p.

Dwa stogi SIANA w najlepszym gatunku, są do zbycia za pomierną cenę. Wiadomość można poznać przy ulicy Konwiktorskiej w domu pod Nr 2183, gdzie to siano się znajduje, lub w domu pod Nr 1857, przy ulicy Zakroczyńskiej na 2m piętrze od frontu, od Rossyjskiego Urzędnika.

Nadszedł świeży transport ŁOSOSIA wędzonego i marynowanego, tudzież JESIOTRA i MINOGOW prawdziwych Elbągskich do Handlu Win i Korzeni w Pałacu W. Dikerta przy ulicy Długiej.

W domu Tyzlera Nr 590, przy ulicy Długiej jest do odnagienca na Kwartał jeden od Wielkiej Nocy LOKAL na 2m piętrze, złożony z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Góry i Piwnicy. Wiadomość poznać można u Doktora Janikowskiego tamże mieszkającego.

Na drodze z Płońska do Warszawy, zgubiony został PULJARES różowy, w którym były 2 Reversy na zł: 5,000, 3cia i 10ta część Losu Lote: Klas: i 50 zł: papieraloi. Uprasza się znalazcy, aby raczył takowy oddać w Warszawie do Wgo Słowikowskiego D. B. W. w Koszarach Wołyńskich lub Burmistrzowi Miasta Płońska, albo też Andrż: Młodzianowskiemu w Płocku, za co otrzyma dobrą nagrodę.



Rozmaite Meble, a mianowicie: Szafy ozszkłone byłyim MagazynieStroioów, Kantor i inne Sprzęty, sprzedane będą przez Licytacją w dniu 8 b. m. o godzinie 10 rano przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, w dawnym Magazynie P. Szowo.

Nadszedł świeży transport z Prus MINOGOW marynowanych, ŁOSOSIA wędzonego i SLEDZI prawdziwych holenderskich nazwanych MAATJE, do sprzedania w Hotelu Lipskim, na Bielańskiej ulicy pod Nr 46 Stancji.

Sprowadziwszy w tych dniach pierwszy transport WINA Węgierskiego za niższe cło z najslawniejszych gór tamecznych, z roku 1834 i lat dawniejszych, z takowemi na beczki polecam się. Piwnice moje są w domu Raczyskich zwanym przy ulicy Długiej. Blizsza wiadomość u Szwajcara.

Parę KONI karych rasowych po lat 5, jest do sprzedania za pomierną cenę; wiadomość przy ulicy Dziekanka pod Nrdm 2668, na rogu, brama wkłesła, wchodząc w podwórze w Stajni 1szej po prawej ręce u Antoniego.

Fabrykant LUSTER przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1816 zamieszkały; uwiadamia Szano: Publi: iż przyjmuie Lustra poplamione, zepsute i niezdatne do użytku do reperacji; oraz można nabyć gotowych Luster w złożonych ramach, za pomierną cenę.



Wzeszłą Srodę wieczorem zginęła KLA-CZKA gniada, wzrostu kucyka, lat 6 mająca, ktoby o niej wiedział gdzie się znajduje, raczy udzielić wiadomość pod Nr 1414, za nagrodą.

DONIESIENIE z BIÓRAJNFORMACYJNEGO.

* * Na dniu 2 b. m. zgubiony został w ulicach Warszawy, zielony WORECZEK iedwabny, mieszczący w sobie runo papierowy z 50 DUKATAMI w złocie. Sumienny znalazca przyzwolitą otrzyma nagrodę od właściciela, o którym bliższą wiadomość powyżmie w Biórze Informacyjnem.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Comber sarni z rożna z podle; Pasztet ze zwierzcy: na gorą; Głusiec zrożna z sała; Jarzabki z rożna szpikowa; Gołabki po wiedeń; Szmur z pieca, Flaki, Zupa pomidorowa i Rosół. KOLACJA: Kotlety cielę; z grosz; Zrazy a nelson, Ryby 3kie, etc.

* * Jutro w ZIELONYM OGRODKU grać i spiewać będą Panny *Hessen*, można tamże mieć świeże PACZKI, BAKKI i KAWĘ z maszyny Moka.

* * Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532, na pierwszym piętrze, grać i spiewać będą Panny *Paulina Hessen* i *Paulina Prajs*.

* * Dziś w Kawiarni przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 167, przy Kościele Paulinów, grać i spiewać będą Panny *Hessen*. K. E.

* * Dziś w kawiarni przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w domu W. Grabowskiego, grać i spiewać będą Panny *Paulina* i *Teresa Hessen* i *Paulina Prajs*. Zacznie się o godzinie 6. Wchód w branę na prawo.

* * Jutro w Łazienkach Królewskich przy Moście Sobieskiego w Oberży *Ermitaż* zwanej, Panny *Hessen Luiza* i *Teresa* grać i spiewać będą.

Dziś rano zimna stop: 0. Wczoraj w połu: ciepła 1. TEATR WIELKI. Dziś Dwaj Wzniowie z Galer. Babunia. — Jutro *Fra Djawolo*.

MASKARADA, w czasie której *Wuzazek z Ameryki*. * * Jutro przy ulicy Miodowej w Pałacu Kochanowskiego, TEATR MECHANICZNY SWIATA, to jest: *Fantasmagorja i Hydrjanliczne sztuki*. *Beia Miszo*.